
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

TERCEIROS Ano 6 - Edição Nº 931 de 8 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 08/04/2022 21:14:09 - IP com n°: 192.168.0.120

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 137/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 017/2021 

PROCESSO N.º 114.2022 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.323.110/0001-55 E SAMIRA 

PIRES SANTOS EIRELI, CNPJ: 12.071.173/0001 -80. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
refeições prontas, marmitex e prestação de serviços de Buffet para atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais da Prefeitura municipal de Bom Jardim/MA, BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 21.104,50 
(vinte e um mil, cento e quatro reais e cinquenta centavos); Código da ficha: 480 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0003.2112.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
SEMED Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1500 Recursos não 
vinculados de Impostos Código da ficha: 496 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO Dotação: 12.361.0014.2016.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA QSE Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1550 Transferência do Salário – Educação Código da ficha: 574 Poder: 
02 PODER EXECUTIVO Unidade: 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE Dotação: 
12.361.0014.2132.0000 MANUT. DE ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 500 Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 611 Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Unidade: 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO – MDE Dotação: 12.365.0014.2132.0000 
MANUTENÇÃO DE CRECHES Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 500 
Recursos não vinculados de Impostos Código da ficha: 706 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB Dotação: 12.361.0014.2134.0000 ENSINO FUNDAMENTAL –
FUNDEB 30% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 540 Transferências 
do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos Código da ficha: 708 Poder: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 03 
FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB Dotação: 12.361.0014.2134.0000 ENSINO 
FUNDAMENTAL – FUNDEB 30% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 
542 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT Código da ficha: 799 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2022.0000 
EDUCAÇÃO INFANTIL – FUNDEB 30 Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 
1 541 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF Código da ficha: 800 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2022.0000 
ENSINO INFANTIL – FUNDEB 30% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 
542 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAT Código da ficha: 849 Poder: 02 PODER EXECUTIVO 
Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB Dotação: 12.365.0014.2024.0000 
MANUTENÇÃO DE CRECHE – FUNDEB 30% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FONTE DE 
RECURSO: 1 542 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF Código da ficha: 848 Poder: 02 PODER 
EXECUTIVO Unidade: 03 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA – FUNDEB Dotação: 
12.365.0014.2024.0000 MANUTENÇÃO DE CRECHE – FUNDEB 30% Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO FONTE DE RECURSO: 1 541 Transferências do FUNDEB – Complementação da União – VAAF SIGNATÁRIOS: 
JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATANTE e SAMIRA PIRES 
SANTOS EIRELI - CONTRATADA. Bom Jardim/MA, 08 de abril de 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão
CPF: ***.624.333-** em 08/04/2022 21:14:09 - IP com n°: 192.168.0.120

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial/?id=877

Página(s) 1 de 1


